上海市教育委员会
	文 件

	上海市财政局

	上海市统计局

沪教委财〔2011〕141号

上海市教育委员会 上海市财政局 上海市统计局

2010年上海市区县教育经费执行情况监测公告
各区县人民政府及有关部门：

根据《中华人民共和国教育法》第五十五条“各级人民政府教育财政拨款的增长应当高于财政经常性收入的增长，并使按在校学生人数平均教育费用逐步增长，保证教师工资和学生人均公用经费逐步增长”的规定，现将2010年各区县教育经费执行情况公告如下：

一、财政教育拨款增长情况

2010年，区县财政经常性收入比上年增长12.05％，区县教育财政拨款增长14.76％，教育财政拨款增长高于财政经常性收入增长2.71个百分点。各区县教育财政拨款增幅均高出财政经常性收入增幅，其中增长幅度高出5个百分点以上的有杨浦区（7.84个百分点）、长宁区（7.34个百分点）、闵行区（5.74个百分点）、崇明县（5.34个百分点）4个区县。各区县教育财政拨款相当于区县财政经常性收入的百分比为14.43％，有12个区县高于全市平均水平。

二、中小学在校学生人均经费和人均公用经费增长情况

2010年，区县高中在校学生人均实际支出24919.71元，比上年增加2410.21元，增长10.71％，黄浦、卢湾、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口、杨浦、闵行、宝山和松江11个区超出各区县平均水平，当年增长最快的是静安区（65.90％），其次是长宁区（30.06％）；人均公用经费支出7130.73元，比上年增加1075.72元，增长17.77％，黄浦、卢湾、徐汇、静安、宝山和松江6个区超出各区县平均水平。当年增长最快的是静安区（143.63%），其次是长宁区（70.33％）。

2010年，区县初中在校学生人均实际支出20960.17元，比上年增加1390.83元，增长7.11％，黄浦、卢湾、徐汇、长宁、静安普陀、闸北、虹口、杨浦、闵行和崇明11个区县超出各区县平均水平，当年增长最快的是黄浦区（16.37％），其次是长宁区（16.05％）；人均公用经费支出5806.71元，比上年增加849.78元，增长17.14％，黄浦、卢湾、徐汇、静安、普陀、闸北和闵行7个区超出各区县平均水平。当年增长最快的是徐汇区（49.10%），其次是杨浦区（34.58％）。
2010年，区县职业中学在校学生人均实际支出18110元，比上年增加1755.58元，增长10.73％，黄浦、卢湾、徐汇、长宁、静安、闸北、杨浦、宝山、嘉定和奉贤10个区超出各区县平均水平。当年增长最快的是嘉定区（332.26%），其次是崇明县（44.27％）；人均公用经费支出5094.49元，比上年增加746元，增长17.16％，黄浦、卢湾、徐汇、静安、闸北、闵行、宝山、嘉定和奉贤9个区超出各区县平均水平，当年增长最快的是嘉定区（283.85%），其次是宝山区（175.85%）。
2010年，区县小学在校学生人均实际支出16018.49元，比上年增加753.50元，增长4.94％，黄浦、卢湾、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口、杨浦、宝山和崇明10个区县超出各区县平均水平，当年增长最快的是长宁区（18.66％），其次是黄浦区（15.98％）；人均公用经费支出4166.59元，比上年增加599.16元，增长16.80％，黄浦、卢湾、徐汇、长宁、静安、闸北、虹口和宝山8个区超出各区县平均水平。当年增长最快的是闸北区（60.61％），其次是青浦区（56.30％）。

三、教师工资收入增长情况

2010年，全市教职工年人均收入较上年增长3.97%。
附件：1.2010年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况

2.2010年高中在校学生人均经费情况

3.2010年初中在校学生人均经费情况

4.2010年职业中学在校学生人均经费情况

5.2010年小学在校学生人均经费情况

	上 海 市 教 育 委 员 会
	上  海  市  财  政  局
	上  海  市  统  计  局

	二○一二年一月七日

	主题词：教育  经费  执行  监测  公告

	上海市教育委员会办公室
	2012年1月13日印发

（共印120份）

附件1：

2010年教育财政拨款增长与财政经常性收入增长情况

单位：万元

	区县
	2010年财政

经常性收入
	比上年增长

（％）
	2010年

教育拨款
	比上年增长

（％）
	教育拨款增幅比财政收入增幅增减百分点

	浦东新区
	4799534
	9.77
	476176.6
	12.42
	2.65

	黄浦区
	828452
	10.24
	130257.7
	10.56
	0.32

	卢湾区
	598696
	8.04
	100600.0
	8.29
	0.25

	徐汇区
	984717
	12.78
	136711.1
	13.15
	0.37

	长宁区
	807764
	15.25
	111492.1
	22.59
	7.34

	静安区
	746223
	14.69
	124173.0
	15.28
	0.59

	普陀区
	656724
	12.93
	119598.3
	15.46
	2.53

	闸北区
	576142
	19.85
	110932.5
	20.19
	0.34

	虹口区
	584084
	14.71
	103300.0
	15.32
	0.61

	杨浦区
	619942
	10.26
	133174.0
	18.10
	7.84

	宝山区
	918216
	8.80
	176044.9
	11.85
	3.05

	闵行区
	1389814
	12.44
	213461.7
	18.18
	5.74

	嘉定区
	1077388
	16.85
	122360.7
	16.93
	0.08

	金山区
	430977
	14.38
	83239.0
	16.60
	2.22

	松江区
	981813
	9.69
	118825.5
	11.35
	1.66

	青浦区
	822242
	13.40
	91200.0
	13.66
	0.26

	奉贤区
	547060
	16.05
	114101.0
	16.06
	0.01

	崇明县
	355694
	13.68
	92713.2
	19.02
	5.34

附件2：

2010年高中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2010生均公用经费占％

	2010年
	比上年增减％
	　2010年
	比上年增减％

	浦东新区
	21508.94
	1.58
	6449.93
	-10.59
	29.99

	黄浦区
	31886.90
	17.88
	9983.84
	10.32
	31.31

	卢湾区
	49995.18
	24.15
	24780.51
	58.79
	49.57

	徐汇区
	28141.12
	13.22
	7461.87
	38.41
	26.52

	长宁区
	28983.38
	30.06
	6649.42
	70.33
	22.94

	静安区
	61101.06
	65.90
	36062.62
	143.63
	59.02

	普陀区
	24229.24
	8.55
	5868.45
	25.60
	24.22

	闸北区
	25380.76
	10.35
	5004.59
	23.45
	19.72

	虹口区
	28059.18
	-15.82
	6345.73
	-47.46
	22.62

	杨浦区
	27326.82
	11.54
	4277.93
	11.62
	15.65

	宝山区
	25208.29
	16.00
	9044.62
	20.48
	35.88

	闵行区
	25383.72
	6.20
	5088.31
	6.20
	20.05

	嘉定区
	21551.31
	17.48
	5404.98
	47.52
	25.08

	金山区
	13541.13
	2.27
	2373.49
	0.51
	17.53

	松江区
	25316.24
	9.64
	8627.62
	14.71
	34.08

	青浦区
	14997.72
	11.31
	2506.03
	9.27
	16.71

	奉贤区
	19792.01
	0.69
	5507.79
	1.03
	27.83

	崇明县
	17726.74
	7.89
	2832.78
	13.22
	15.98

附件3：

2010年初中在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2010生均公用经费占％

	2010年
	比上年增减％
	　2010年
	比上年增减％

	浦东新区
	16743.63
	10.23
	5148.20
	15.75
	30.75

	黄浦区
	34441.51
	16.37
	13002.18
	31.11
	37.75

	卢湾区
	43355.58
	7.92
	19191.23
	24.43
	44.26

	徐汇区
	24817.42
	14.49
	7690.35
	49.10
	30.99

	长宁区
	24611.91
	16.05
	5801.90
	25.43
	23.57

	静安区
	33438.81
	5.63
	14440.06
	9.70
	43.18

	普陀区
	22729.15
	3.75
	5992.30
	9.10
	26.36

	闸北区
	26781.48
	7.34
	6326.80
	31.77
	23.62

	虹口区
	27381.99
	6.24
	5298.56
	5.53
	19.35

	杨浦区
	23716.41
	13.71
	3824.67
	34.58
	16.13

	宝山区
	17930.12
	8.34
	5679.73
	21.64
	31.68

	闵行区
	23460.41
	2.90
	6160.37
	10.70
	26.26

	嘉定区
	19642.23
	4.61
	4520.92
	23.78
	23.02

	金山区
	17542.15
	10.69
	2621.78
	28.07
	14.95

	松江区
	18820.29
	1.29
	4878.74
	1.34
	25.92

	青浦区
	14572.70
	0.04
	2506.21
	24.57
	17.20

	奉贤区
	17468.71
	1.66
	5147.52
	1.31
	29.47

	崇明县
	22251.73
	11.08
	5688.05
	0.54
	25.56

附件4：

2010年职业中学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2010生均公用经费占％

	2010年
	比上年增减％
	　2010年
	比上年增减％

	浦东新区
	12350.20
	1.43
	4107.41
	7.60
	33.26

	黄浦区
	30744.70
	7.14
	8167.77
	1.59
	26.57

	卢湾区
	31188.42
	8.01
	12173.31
	6.02
	39.03

	徐汇区
	23913.02
	31.62
	5792.64
	47.02
	24.22

	长宁区
	29374.03
	18.18
	4820.29
	55.77
	16.41

	静安区
	31983.51
	30.76
	8762.00
	61.19
	27.40

	普陀区
	17155.92
	35.03
	3850.18
	60.22
	22.44

	闸北区
	24221.41
	0.34
	5367.89
	7.63
	22.16

	虹口区
	13070.91
	-4.86
	2371.40
	-30.79
	18.14

	杨浦区
	22865.03
	8.11
	4418.91
	9.27
	19.33

	宝山区
	20982.98
	32.54
	8971.89
	175.85
	42.76

	闵行区
	14942.37
	9.23
	5156.75
	0.84
	34.51

	嘉定区
	433443.72
	332.26
	14144.20
	283.85
	3.26

	金山区
	0.00
	－
	0.00
	－
	0.00

	松江区
	17231.45
	9.68
	4998.54
	0.73
	29.01

	青浦区
	13628.07
	0.40
	2686.28
	1.17
	19.71

	奉贤区
	27831.38
	24.07
	6900.28
	1.79
	24.79

	崇明县
	14169.34
	44.27
	4710.46
	63.05
	33.24

附件5：

2010年小学在校学生人均经费情况

单位：元

	区县
	实际生均经费
	其中：生均公用经费
	2010生均公用经费占％

	2010年
	比上年增减％
	　2010年
	比上年增减％

	浦东新区
	13164.46
	2.13
	3875.99
	9.04
	29.44

	黄浦区
	31427.09
	15.98
	9284.39
	34.67
	29.54

	卢湾区
	39581.57
	12.37
	18495.47
	16.32
	46.73

	徐汇区
	17483.78
	9.42
	5163.35
	19.01
	29.53

	长宁区
	19869.82
	18.66
	4836.93
	54.49
	24.34

	静安区
	30656.53
	5.89
	9837.22
	8.85
	32.09

	普陀区
	14982.54
	4.16
	3205.21
	11.60
	21.39

	闸北区
	21243.46
	15.65
	4766.62
	60.61
	22.44

	虹口区
	20428.35
	4.35
	4714.25
	5.18
	23.08

	杨浦区
	20353.08
	14.97
	3275.18
	16.78
	16.09

	宝山区
	16143.53
	1.99
	5508.54
	5.67
	34.12

	闵行区
	14958.73
	3.52
	3842.77
	18.49
	25.69

	嘉定区
	13513.55
	4.29
	3069.82
	38.15
	22.72

	金山区
	14103.06
	0.03
	1952.04
	11.00
	13.84

	松江区
	11811.55
	0.04
	2994.17
	23.79
	25.35

	青浦区
	13513.66
	0.02
	2938.08
	56.30
	21.74

	奉贤区
	11935.76
	5.99
	2690.50
	8.19
	22.54

	崇明县
	21224.60
	8.45
	3803.49
	23.39
	17.92

1
— 7 —